
 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG 
 

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 29/2024 
DISPENSA Nº 15/2024 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO / COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 15/2024 

 

A Câmara Municipal de Dom Viçoso - MG torna público nos termos do §3º do artigo 75 

da Lei 14.133/2021, a abertura do Processo de Contratação / Compra Direta por 

Dispensa de Licitação com objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa, sendo 

que o julgamento será realizado de acordo com critério de menor preço por item, de 

acordo com o artigo 33, inciso I e artigo 34, “caput”, da Lei 14.133/2021. O objeto está 

descrito no Termo de Referência anexo.  

 

Data e forma de envio das propostas:  

 

As propostas poderão ser encaminhadas ao Setor de Licitação, por meio do formulário 

anexo, a partir das 08h:00 do dia 01/10/2024 até às 16h:00 do dia 03/10/2024 para 

os seguintes endereços eletrônicos: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br e 

assessoriaparlamentardv@camaradomvicoso.mg.gov.br ou entregues pessoalmente 

mediante protocolo, no mesmo prazo informado acima, na sede da Câmara Municipal 

de Dom Viçoso - MG localizada na Rua Valdemar de Oliveira, nº 01, Centro, Dom 

Viçoso – MG, CEP: 37474-000. 

 

O Termo de Referência e seus anexos, bem como o formulário para registro da 

proposta poderão ser visualizados no site da Câmara Municipal: 

https://camaradomvicoso.mg.gov.br/, PNCP (Portal Nacional de Contratações 

Públicas) no site https://www.gov.br/pncp/pt-br e informações complementares 

poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3375-1266 ou pelos endereços eletrônicos: 

secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br 

assessoriaparlamentardv@camaradomvicoso.mg.gov.br 

 

AVISO IMPORTANTE: é indispensável consultar o Termo de Referência antes de 

registrar sua proposta. 

 

Integram o presente edital os seguintes anexos:  

ANEXO I: Termo de Referência 

ANEXO II: Formulário para apresentação das propostas 

 

 

Dom Viçoso-MG, 30 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

   Laís Rayane Pereira Pinto           Thiago de Oliveira 

    Agente de Contratação                       Presidente da Câmara de Dom Viçoso-MG 

THIAGO DE 
OLIVEIRA:06068
210669

Assinado de forma digital 
por THIAGO DE 
OLIVEIRA:06068210669 
Dados: 2024.09.30 15:25:46 
-03'00'

mailto:secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br
https://camaradomvicoso.mg.gov.br/
mailto:secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br


 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG 
 

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 29/2024 
DISPENSA Nº 15/2024 

 

ANEXO I  

TERMO DE REFERÊNCIA 
 

CONTRATAÇÃO / COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

15/2024 

 

1. Objeto: 

 

1.1. Compra imediata para aquisição aparelhos elétricos para atender as 

necessidades da secretaria do Poder Legislativo: 

 

N° Item Descrição Und. Qtd. Vlr. Tot. 

0001 Liquidificador: turbo, preto/inox, 

1200w, múltiplas velocidades+ 

pulsar/gelo; capacidade: 2 litros; 

voltagem: bivolt; tipo de material: jarra= 

bpa free + sem cheiro (polietileno de 

alta densidade ou vidro inquebrável) e 

metal; lâminas serrilhadas em aço inox; 

sistema de encaixe rápido; função 

autolimpeza; tampa dosadora + 

medidora; etiqueta nacional de 

eficiência energética (ENCE) A+, B, 

85%. 

UN 1 R$ 245,33 

0002 Sanduicheira: cor preta; placas/chapas 

de alumínio com revestimento 

antiaderente; base porta fio; indicadores 

luminosos: botão liga/desliga com 

LEDS, duplo sistema de aquecimento; 

alça embutida e isotérmica com trava de 

fechamento; trava de segurança e pés 

antiderrapantes que auxiliam na 

segurança durante o uso; capacidade 

aproximada: 2 sanduíches; temperatura 

máxima: 200ºc; tipo de placa: ondulada; 

características da placa: lavável; 

voltagem: bivolt; tipo de tomada: 10a, 

certificado Inmetro; potência: 750w, 

função: grill e sanduicheira. 

UN 1 R$ 92,50 

0003 Frigobar: cor branca; compartimento 
gela rápido; compartimentos 
adequados; controle de temperatura; 
termostato ajustável; economia de 

UN 1 R$ 1.382,05 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG 
 

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 29/2024 
DISPENSA Nº 15/2024 

 

 

1.2 Cumpre ressaltar que todos os Itens devem ser entregues montados e seguindo as 

especificações que constam neste termo de referência.  

 

2. Do recebimento do objeto (provisório e definitivo): 

 

2.1. Os equipamentos eletrodomésticos deverão ser entregues pela (s) empresa 

(s) vencedora (s) no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da 

convocação da Agente de Contratação, na secretaria da Câmara Municipal 

de Vereadores, localizada na Rua Valdemar de Oliveira, nº 01, Centro, 

Dom Viçoso – MG, CEP: 37474-000. 

 

2.2. O Frete para o transporte do equipamento até o local de entrega é de 

responsabilidade do fornecedor. 

 

2.3. Quando da entrega do objeto, a Contratante receberá provisoriamente 

os equipamentos, objeto da licitação, para efeito de posterior verificação 

plena da conformidade do objeto com a especificação. 

 

2.4. Após a verificação plena quanto a todas as condições técnicas, legais e 

contratuais, e consequente aprovação, será dado, o recebimento 

definitivo. 

 

2.5. A Câmara Municipal fornecerá recibo sobre o recebimento do objeto do 

contrato. 
 

3. Legislação: 

 

Conforme disposições do artigo 75 da Lei 14.133/2021, a Câmara Municipal de Dom 

Viçoso faz saber que está em andamento um processo de dispensa de licitação para 

energia: selo procel; eco friendly; Baixo 
consumo de energia: classificação a do 
inmetro; voltagem: bivolt; iluminação de 
led interior, tamanho compacto: fornece 
90l de armazenamento, comportando 
confortavelmente bebidas e alimentos 
de diferentes formatos; prateleiras de 
vidro; gaveta para legumes; iluminação 
no refrigerador; material das prateleiras 
gabinete: vidro temperado porta: 
plástico transparente; puxadores; tipo de 
compressor fix speed; pés niveladores; 
tipo de degelo cycle defrost. 

 
Valor Geral 

  R$ 1.719,88 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG 
 

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 29/2024 
DISPENSA Nº 15/2024 

 

compra de equipamentos de processamento de dados para a Câmara Municipal de 

Dom Viçoso – MG no ano de 2024. 

 
Art. 75. É dispensável a licitação: 
[...] 
 
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois 
centavos) conforme Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro de 
2023, no caso de outros serviços e compras;       
[...] 
 
§3º As contratações de que tratam os incisos I e II 
do caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de 
divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo 
de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e 
com a manifestação de interesse da Administração em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser 
selecionada a proposta mais vantajosa. 

 
4.  Justificativa:  

 

4.1. Considerando a Requisição de dispensa de licitação n.º 15/2024 e os 

esclarecimentos ao Presidente do Poder Legislativo, INFORMO que, 

dependendo do preço do serviço a ser contratado ou da compra direta, pode 

ser adotada a dispensa de licitação, inciso II do artigo 75 da Lei Federal n.º 

14.133/2021- caso o valor total (com suas possíveis prorrogações contratuais) 

seja menor que R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil e novecentos e seis reais e 

dois centavos), valor máximo para dispensa que foi atualizado pelo Decreto 

Federal n.º 11.871 de 29 de dezembro de 2023. 

 

4.2. De acordo com as compras diretas já realizadas anteriormente para 

manutenção da secretaria da Câmara, com a mesma dotação orçamentária, 

informamos que não foi superado o limite de dispensa de licitação, previsto 

inciso II do artigo 75 da Lei Federal n.º 14.133/2021. Portanto, não há que se 

falar em fracionamento de um mesmo objeto licitatório. 

 

4.3. Informo ainda que a compra direta com a (s) empresa (s) que apresentarem 

propostas mais vantajosas, considerando o menor preço por item, será de 

forma imediata (compra direta e imediata), não havendo que se falar em 

compras suplementares com a empresa vencedora.  

 

5.  Fiscalização e gestão da entrega do objeto: 

A Administração Pública nomeia o Sr. José Ricardo Xavier, Secretário Legislativo e 

Supervisor de Controle Interno, e a Sra. Laís Rayane Pereira Pinto, Agente de 

Contratação, para controle, avaliação, vistoria e fiscalização do contrato e 

recebimento e conferência do objeto. 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG 
 

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 29/2024 
DISPENSA Nº 15/2024 

 

 

6.  Da pesquisa de preços e valor estimado: 

 

6.1. De acordo com o artigo 6º, inciso XXIII, alínea “i” da Lei 14.133/2021, para dar 

início ao presente processo administrativo, a Administração procede à 

cotação de preços obtendo valor estimado para compra do serviço para o ano 

de 2024: 

 

Valor médio: R$ 1.719,88 (hum mil, setecentos e dezenove reais e oitenta e oito 

centavos), sendo a média aritmética das cotações, os quais seguem anexos.  

6.2. Conforme documentos anexos, o valor estimado foi definido com base no 

melhor preço aferido por meio da utilização do seguinte parâmetro previsto no 

artigo 23, §1º, incisos II e III da Lei 14.133/2021:  

 

II - contratações similares feitas pela Administração 
Pública, em execução ou concluídas no período de 1 
(um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive 
mediante sistema de registro de preços, observado o 
índice de atualização de preços correspondente; 
 
III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia 
especializada, de tabela de referência formalmente 
aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios 
eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde 
que contenham a data e hora de acesso; 

 

6.3. O valor médio não vincula as propostas, ou seja, as propostas não 

precisam estar adstritas ao limite da média encontrada. Devendo, em todo 

caso, os licitantes observarem os princípios da razoabilidade e 

proporcionalidade. 

 
7.  Da dotação orçamentária: 

 

As despesas decorrentes desta compra direta correrão por conta de dotação 

orçamentária do exercício 2024, conforme abaixo:  

 

Dotação orçamentária: 

4.4.90.52.00.1.01.00.01.031.0001.1.0002- Aquisição de 

móveis, equipamentos e veículos para a Câmara. 

 

Subelemento: 4.4.90.52.06 – Aparelhos e Utensílios 

Domésticos. 

 

8. Dos critérios de pagamento:  

 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG 
 

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 29/2024 
DISPENSA Nº 15/2024 

 

8.1. O pagamento da compra imediata será realizado mediante a apresentação da 

nota fiscal anexada ao objeto no ato da entrega. 

 

8.2. O pagamento da nota fiscal de prestação dos serviços será efetuado no prazo 

de 168 (cento e sessenta e oito) horas da efetiva entrega dos equipamentos 

na sede da Contratada. 

 

9. Da busca por propostas adicionais mais vantajosas: 

 

9.1. Visando cumprir o §3° do art. 75 da Lei 14.133/2021, a Administração Pública, 

antes de proceder a contratação de qualquer empresa ou compra direta, fará 

publicar no site oficial e no Portal Nacional das Contratações Públicas (PNCP), 

o aviso de dispensa de licitação, este termo de referência, modelo de proposta 

e a relação de documentos de habilitação para que as empresas interessadas 

possam, no prazo de 03 (três) dias úteis, apresentar suas propostas 

orçamentárias.  

 

9.2. Objetiva-se assim, a busca por propostas mais vantajosas à administração 

municipal. 

 

10. Da forma de apresentação da proposta: 

 

10.1. As propostas poderão ser encaminhadas ao Setor de Licitação, por meio do 

formulário anexo, a partir das 08h:00 do dia 01/10/2024 até às 16h:00 do 

dia 03/10/2024 para o e-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br e 

assessoriaparlamentardv@camaradomvicoso.mg.gov.br ou entregues 

pessoalmente mediante protocolo, no mesmo prazo informado acima, na 

sede da Câmara Municipal localizada na Rua Valdemar de Oliveira, nº 01, 

Centro, Dom Viçoso – MG, CEP: 37474-000. 

 

10.2. As propostas apresentadas pelas empresas serão divulgadas somente 

após o fechamento do prazo previsto no §3º do artigo 75 da Lei 

14.133/2021, sendo vedada a divulgação conforme artigo 337-J do Código 

Penal. 

 

11. Validade das propostas: as propostas terão prazo de validade de 60 (sessenta) 

dias. 

 

12. Do critério de seleção do fornecedor:  

 

12.1. De acordo com o artigo 33, inciso I da Lei 14.133/2021, o julgamento das 

propostas será realizado de acordo com critério de menor preço por item.  

 

12.2. O julgamento por menor preço por item considerará o menor dispêndio 

para a Administração, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade 

mailto:secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br


 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG 
 

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 29/2024 
DISPENSA Nº 15/2024 

 

definidos no presente edital de licitação, conforme artigo 34, “caput”, da Lei 

14.133/2021. 

 

13. Do resultado:  

 

As empresas participantes deverão acompanhar a divulgação do resultado do 

processo licitatório pelos seguintes canais oficiais: 

 

● Site da Câmara Municipal e Diário Oficial: https://camaradomvicoso.mg.gov.br/; 

 

● PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas) no site 

https://www.gov.br/pncp/pt-br; 

 

● Portal da Transparência da Câmara Municipal de Dom Viçoso – MG;  

 

● Divulgação em Jornal de ampla circulação (Jornal Panorama);  

 

● Diário Oficial do Município de Dom Viçoso – MG;  

 

14. Da documentação para a compra: 

 

A (s) empresa (s) vencedoras deverão enviar para a Câmara Municipal os seguintes 

documentos: 

 

● Declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e 

das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação;  

 

● Inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);  

 

● Contrato social ou certificado de microempreendedor individual;  

 

● Dados necessários do responsável pela assinatura do termo: nome completo, 

RG, CPF, endereço residencial e empresarial, e-mail institucional, telefone. 

  

15. Da garantia exigida:  

 

A Administração Pública exige que a empresa vencedora forneça a garantia dos 

produtos de acordo com o Código de Defesa do Consumidor (CDC), podendo 

reclamar nos prazos previstos no artigo 26 do CDC.  

 

16. Do instrumento de contrato:  

 

16.1. A Câmara Municipal celebrará contrato para fornecimento dos itens;  

 

https://camaradomvicoso.mg.gov.br/


 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG 
 

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 29/2024 
DISPENSA Nº 15/2024 

 

16.2. O prazo de vigência do contrato será a partir da assinatura deste 

instrumento e finalizará até se exaurir o prazo de execução do objeto da 

presente contrato com a entrega definitiva dos equipamentos em 

conformidade com o Termo de Referência e as cláusulas desde contrato.  
 

 

 

 

Dom Viçoso-MG, 30 de setembro de 2024. 

 

 

 

Laís Rayane Pereira Pinto 

Agente de Contratação 

 

 

 

Thiago de Oliveira 

Presidente da Câmara de Dom Viçoso-MG 

THIAGO DE 
OLIVEIRA:06068210669

Assinado de forma digital por 
THIAGO DE 
OLIVEIRA:06068210669 
Dados: 2024.09.30 15:26:13 -03'00'



 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG 
 

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 29/2024 
DISPENSA Nº 15/2024 

 

ANEXO II 

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA  
 

 

Ao Setor de Licitações da Câmara Municipal de Dom Viçoso – MG  

 

Assunto: Registro de proposta do Processo de Licitação nº 29/2024 – Contratação / 

Compra direta por dispensa de licitação nº 15/2024. 

 

Data: ___/___/ 2024 

 

 

Apresentamos a V. Sas. a nossa proposta relativa ao Processo de Licitação nº 

29/2024 – Contratação / compra direta por dispensa de licitação nº 15/2024, 

assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido 

cometidos quando da preparação da presente:  

 

Nome fantasia  

Razão Social  

CNPJ nº  

 

Endereço 

 

 

Telefone / Celular  

E-mail  

Site empresarial (caso 

tenha) 

 

Valor Global do 

Liquidificador 
 

Valor Global da 

Sanduicheira 
 

Valor Global do Frigobar  

Valor Global da proposta  

 

1. Propomos o Valor de R$ _______, para a compra, objeto desta licitação.  

 

2. A base econômica desta proposta comercial é o valor das mercadorias no 

prazo de 60 (sessenta) dias.  

 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG 
 

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 29/2024 
DISPENSA Nº 15/2024 

 

3. No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou 

encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, 

estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos 

prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com 

encargos trabalhistas e sociais, mão de obra, todos os custos direta ou 

indiretamente relacionados com o objeto desta licitação.  

 

4. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com o tópico 8 “Do critério 

de pagamento” do Termo de Referência, mediante a emissão de nota fiscal. 

 

5. Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua 

apresentação.  

 

6. Caso esta proposta não venha a ser aceita para compra, a Câmara Municipal 

de Dom Viçoso - MG fica desobrigada de qualquer responsabilidade para com 

a nossa Empresa, não nos cabendo direito a qualquer indenização ou 

reembolso.  

 

7. Declaramos conhecer e aceitar as condições constantes no presente aviso de 

contratação / compra de direta por dispensa de licitação nº 15/2024, bem como 

o disposto da Lei nº 14.133/2021. 

 

Local: 

 

Data: ___/___/ 2024 

 

 

 

_________________________________________________________ 

Assinatura do representante legal da empresa 

 

 

Nome: ___________________________________________ 

 

CPF: ____________________________________________ 

 

Cargo: ___________________________________________ 

 
 

 

 



Câmara Municipal de Dom Viçoso
CNPJ: 18.355.897/0001-31

Responsável: Laís Rayane Pereira Pinto

Telefone: (35) 3375-1266

Departamento: Agente de Contratação

Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A

utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse aqui.

Critérios Estatísticos Gerais

30% Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos

70% Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item

Item Média Mediana Desvio Padrão Amostral Coeficiente de Variação Método Estatístico Preço Mínimo

Válidos

Média Mediana

LIQUIDIFICADOR R$ 231,440000 R$ 245,330000 28,190319 12,180401 Média R$ 199,000000 R$ 231,440000 R$ 245,330000

SANDUICHEIRA R$ 93,928300 R$ 92,500000 14,920108 15,884571 Média R$ 78,000000 R$ 93,928300 R$ 92,500000

FRIGOBAR R$ 1.371,449200 R$ 1.382,047300 221,841902 16,175729 Média R$ 1.100,000000 R$ 1.371,449200 R$ 1.382,047300

Item Especificação Und Qtd Cotação Parâmetros Empresas Porte Valor Unit Média Avaliação
Obs

Avaliação

1

Características: turbo, preto/inox, 1200w, múltiplas

velocidades+ pulsar/gelo; capacidade: 2 litros; voltagem:

bivolt; tipo de material: jarra= bpa free + sem cheiro

(polietileno de alta densidade ou vidro inquebrável) e metal;

lâminas serrilhadas em aço inox; sistema de encaixe rápido;

função autolimpeza; tampa dosadora + medidora; Etiqueta

Nacional de Eficiência Energética (ENCE) A+, B, 85%.

un 1,00

Câmara Municipal de

Monte Carmelo
Licitar Digital

PRISMA

INFOMOVEIS E

EQUIPAMENTOS

EIRELI

Empresa de

Pequeno Porte

(EPP)

R$

199,000000

R$

231,440000

VÁLIDO

MUNICIPIO DE BOA

ESPERANCA

Portal Nacional

de Contratações

Públicas

ORISVALDO

SILVA JUNIOR

Empresa de

Pequeno Porte

(EPP)

R$

245,330000
VÁLIDO

Associação De Apoio À

Creche Aureny Siqueira

Campos

Portal de

Compras

Publicas

SHISLEY

ANASTACIO DE

SOUZA

FERNANDES

EIRELI

---
R$

249,990000
VÁLIDO

2 Características: cor preta; Placas/chapas de alumínio com

revestimento antiaderente; base porta fio; indicadores

luminosos: Botão Liga/Desliga com LEDs, Duplo sistema

de aquecimento; alça embutida e isotérmica com trava de

fechamento; trava de segurança e pés antiderrapantes que

auxiliam na segurança durante o uso; capacidade

Aproximada: 2 sanduíches; Temperatura Máxima: 200ºC;

Tipo de Placa: Ondulada; Características da Placa: Lavável;

Voltagem: Bivolt; Tipo de Tomada: 10A, Certificado

Inmetro, Potência: 750W, Função: Grill e sanduicheira.

un 1,00 MINISTÉRIO DA

DEFESA | Comando do

Exército | Comando

Militar do Leste | 4ª

Região Militar/4ª Divisão

de Exército | 4ªBrigada

de Infantaria Motorizada |

11ºBatalhão de Infantaria

de Montanha

Compras.gov.br

52.630.594

WELLINGTON

JOSE FERREIRA

DE LIMA

BATISTA DA

SILVA

---
R$

107,670000

R$

93,928300

VÁLIDO

Relatório gerado no dia 30/09/2024 11:00:43 (IP: 186.233.183.48)
Código Validação: f86efiW82l9v7O%2bZ1rVA060PmhTr3%2fSiMSPR6JMgVfJh1v3mEZc1MwJ%2fxvYNlmA7Kh1PJz7Zulg%3d
http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=f86efiW82l9v7O%252bZ1rVA060PmhTr3%252fSiMSPR6JMgVfJh1v3mEZc1MwJ%252fxvYNlmA7Kh1
PJz7Zulg%253d 1 / 3

https://arquivos.bancodeprecos.com.br/files/MapaComparativo/Informativo/11587-35816-2-PB.pdf


Item Especificação Und Qtd Cotação Parâmetros Empresas Porte Valor Unit Média Avaliação
Obs

Avaliação

Secretaria da Mulher

Portal Nacional

de Contratações

Públicas

RC CARTUCHOS

INFORMATICA E

PAPELARIA

LTDA

---
R$

100,000000
VÁLIDO

PREFEITURA

MUNICIPAL DE RIO

PIRACICABA

Licitar Digital

DARIO

HUMBERTO DE

MELO CASTRO

Microempresa
R$

85,000000
VÁLIDO

MUNICIPIO DE

ALVORADA DO

NORTE

Portal Nacional

de Contratações

Públicas

SERGIO

MENDES DA

SILVA

---
R$

112,900000
VÁLIDO

MUNICIPIO DE

SANTANA DO SERIDO

Portal Nacional

de Contratações

Públicas

MULTFORTE

COMERCIO E

SUPRIMENTOS

DE

INFORMATICA

LTDA

Microempresa
R$

80,000000
VÁLIDO

CONSORCIO

INTERMUNICIPAL DE

SAUDE PARA

GERENCIAMENTO DA

REDE DE URGENCIA

E EMERGENCIA DA

MACRO SUDESTE

Portal Nacional

de Contratações

Públicas

TECNOS

SUPORTE

EMPRESARIAL

LTDA..

---
R$

78,000000
VÁLIDO

3

Características: cor branca; compartimento gela rápido;

compartimentos adequados; controle de temperatura;

termostato ajustável; economia de energia: selo procel; eco

friendly; Baixo consumo de energia: classificação A do

Inmetro; Voltagem: bivolt; iluminação de LED interior,

Tamanho compacto: Fornece 90L de armazenamento,

comportando confortavelmente bebidas e alimentos de

diferentes formatos; Prateleiras de Vidro; Gaveta para

legumes; Iluminação no refrigerador; Material das

Prateleiras Gabinete: Vidro Temperado Porta: Plástico

Transparente; Puxadores; Tipo de Compressor Fix Speed;

Pés Niveladores; Tipo de degelo Cycle Defrost.

un 1,00

MINISTÉRIO DA

DEFESA | Comando do

Exército | Comando

Militar do Leste | 4ª

Região Militar/4ª Divisão

de Exército | 4ºBatalhão

de Engenharia de

Combate

Compras.gov.br

JOSE CARLOS

ROSSI

92920551868

---
R$

1.382,047333

R$

1.371,449200

VÁLIDO

MINISTÉRIO DA

DEFESA | Comando do

Exército | Comando

Militar do Leste | 4ª

Região Militar/4ª Divisão

de Exército | 4ªBrigada

de Infantaria Motorizada |

11ºBatalhão de Infantaria

de Montanha

Compras.gov.br

M2R SOLUCOES

INTEGRADAS

LTDA

---
R$

1.577,072222
VÁLIDO

PREFEITURA

MUNICIPAL DE PAI

PEDRO

Licitar Digital

FORMIGARI

COMERCIO DE

MOVEIS LTDA

Microempresa
R$

1.200,000000
VÁLIDO

MUNICIPIO DE

SIMOES FILHO  / (1) 

LICIT PMSF

Licitações-E

FORMIGARI

COMERCIO DE

MOVEIS LTDA

Microempresa
R$

1.598,126666
VÁLIDO

Câmara Municipal de

Capitólio
Licitar Digital

TAJE SOLUCOES

COMERCIO

VAREJISTA

LTDA

Microempresa
R$

1.100,000000
VÁLIDO

Relatório gerado no dia 30/09/2024 11:00:43 (IP: 186.233.183.48)
Código Validação: f86efiW82l9v7O%2bZ1rVA060PmhTr3%2fSiMSPR6JMgVfJh1v3mEZc1MwJ%2fxvYNlmA7Kh1PJz7Zulg%3d
http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=f86efiW82l9v7O%252bZ1rVA060PmhTr3%252fSiMSPR6JMgVfJh1v3mEZc1MwJ%252fxvYNlmA7Kh1
PJz7Zulg%253d 2 / 3



Resumo

Itens Valor

LIQUIDIFICADOR R$ 245,330000

SANDUICHEIRA R$ 92,500000

FRIGOBAR R$ 1.382,047300

Total Estimado R$ 1.719,877300

Relatório gerado no dia 30/09/2024 11:00:43 (IP: 186.233.183.48)
Código Validação: f86efiW82l9v7O%2bZ1rVA060PmhTr3%2fSiMSPR6JMgVfJh1v3mEZc1MwJ%2fxvYNlmA7Kh1PJz7Zulg%3d
http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=f86efiW82l9v7O%252bZ1rVA060PmhTr3%252fSiMSPR6JMgVfJh1v3mEZc1MwJ%252fxvYNlmA7Kh1
PJz7Zulg%253d 3 / 3


